[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2023                                         пгт. Сандово                                               № 40
О признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов

На основании закона Тверской области от 23.04.2020 № 21-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Сандовский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Признать утратившими силу:
      1.1. постановление Главы Сандовского района от 19.10.2009 №221 «Об утверждении порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений Сандовского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования».

1.2. постановления администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района:
- от 29.06.2012 №24 «Об утверждении административных регламентов»;
- от 23.06.2016 №25 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 29.06.2012г. №24»;
- от 23.06.2016 №26 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 29.06.2012г. №24»;
- от 23.06.2016 №27 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 29.06.2012г. №24»;
- от 08.10.2012 №33 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Соболинского сельского поселения.»;
- 10.01.2013 №4 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг.»;
- от 23.06.2016 №28 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №4»;
- от 23.06.2016 №29 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №4»;
- от 23.06.2016 №30 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №4»;
- от 23.06.2016 №31 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №4»;
- от 23.06.2016 №32 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №4»;
- от 23.06.2016 №33 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №4»;
- от 10.01.2013 №6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения жилищного фонда сельского поселения»»;
- от 23.06.2016 №34 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Соболинского сельского поселения Сандовского района от 10.01.2013г. №6»;
- от 01.02.2013 №9 «Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении администрации сельского поселения Соболинского сельского поселения, подведомственных им учреждений, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, необходимых для предоставления муниципальных услуг федеральными органами государственной власти, территориальными государственными внебюджетными фондами, исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления Тверской области и других субъектов Российской Федерации».

1.3. постановления администрации Старосандовского сельского поселения Сандовского района:
- от 29.06.2012 №24 «Об утверждении административных регламентов»;
- от 28.11.2012 №42 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг.»;
- от 28.12.2012 №47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения жилищного фонда сельского поселения»;
- от 14.01.2013 №6 «О внесении изменений в Постановление Администрации Старосандовского сельского поселения № 47 от 28.12.2012 г.»;
- от 04.02.2013 №10 «Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении администрации Старосандовского сельского поселения Сандовского района Тверской области, подведомственных ей учреждений, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, необходимых для предоставления муниципальных услуг федеральными органами государственной власти, территориальными государственными внебюджетными фондами, исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления Тверской области и других субъектов Российской Федерации»;

1.4. постановления администрации Большемалинского сельского поселения Сандовского района:
- от 03.12.2012 №51 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (справок, выписок из домой книги, копий финансово-лицевого счета и иных документов).»;
- от 22.06.2016 №42 «О внесении изменений и дополнений в Постановление № 51 от 03.12.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (справок, выписок из домой книги, копий финансово-лицевого счета и иных документов)».»;
- от 18.07.2012 №31 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровнего взаимодействия»;
- от 28.08.2012 №38 «О внесении дополнений в Постановление № 31 от 18.07.2012 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровнего взаимодействия»;
- от 02.08.2012 №32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»;
- от 24.06.2016 №47 «О внесении изменений и дополнений в Постановление № 32 от 02.08.2012г «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)».

1.5. постановления администрации Топоровского сельского поселения Сандовского района:
- от 30.10.2012 №28 «Об утверждении административных регламентов.»;
- от 03.06.2015 №38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт, в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- от 22.06.2016 №38 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Топоровского сельского поселения от 03.06.2015 г. № 38»;
- от 03.06.2015 №37 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»;
- от  22.06.2016 №37 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Топоровского сельского поселения от 03.06.2015 г. № 37»;
- от 03.06.2015 №36 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
- от 22.06.2016 №36 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Топоровского сельского поселения от 03.06.2015 г. № 36»;
- от 03.06.2015 №38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт, в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- от 22.06.2016 №38 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Топоровского сельского поселения от 03.06.2015 г. № 38».

1.6. постановления администрации Лукинского сельского поселения Сандовского района:
- от 24.08.2012 №30/2 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия»;
- от 27.08.2012 №30/3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»»;

- от 28.02.2013 №5 «Об утверждении перечня сведений, находящихся в распоряжении администрации Лукинского сельского поселения Сандовского района Тверской области, подведомственных им учреждений, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, необходимых для предоставления муниципальных услуг федеральными органами государственной власти, территориальными государственными внебюджетными фондами, исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления Тверской области и других субъектов Российской Федерации»;
- от 01.12.2015 №77 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;
- от 01.12.2015 №78 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»»;
- от 01.12.2015 №79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт, в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
- от 21.06.2016 №29 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Лукинского сельского поселения от 27.08.2012 года № 30/3»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     Глава Сандовского муниципального округа                                                                    О.Н. Грязнов